
Постановление Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской области от 18 декабря

28.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской 
области от 18 декабря 2024 г. N 4534 "О направлении детей участников специальной 

военной операции для участия в мероприятии, посвящённом празднованию Нового года 
и Рождества Христова в концертном зале "Live Арена"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Московская область

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
Наро-Фоминского городского округа Московской области, постановляю:

1. Направить детей граждан, указанных в пункте 1 постановления Губернатора Московской 
области от 05.10.2022 N 317-ПГ "О социальной поддержке граждан Российской Федерации, 
участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также 
членов их семей", в количестве 1057 человек 24.12.2024 (начало в 11.00) в концертный зал "Live Арена" 
по адресу: Московская обл., Одинцовский г.о., рабочий поселок Новоивановское, ул. Западная, д. 145, 
для участия в мероприятии, посвящённом празднованию Нового года и Рождества Христова (далее - 
мероприятие).

2. Управлению по образованию Администрации Наро-Фоминского городского округа 
организовать взаимодействие с Окружным управлением социального развития N 25 Министерства 
социального развития Московской области в части формирования списков участников мероприятия в 
возрасте от 5 до 14 лет и оформления заявки на транспорт.

3. Отделу социального развития Администрации Наро-Фоминского городского округа 
организовать взаимодействие с ГБУЗ МО "Наро-Фоминская больница" в части обеспечения 
медицинского сопровождения детей по пути следования к месту проведения мероприятия и обратно.

4. Территориальным управлениям Наро-Фоминск, Апрелевка, Селятино, Калининец 
Администрации Наро-Фоминского городского округа обеспечить очистку территорий и парковочные 
места на пунктах сбора и отправки автобусов по следующим адресам:

- Московская обл., г. Наро-Фоминск, ул. Площадь Свободы, д. 2, площадь ТРЦ "Воскресенский 
Пассаж", отправка в 8.00;

- Московская обл., г. Апрелевка, ул. Апрелевская, д. 85, площадь гипермаркета "Перекресток", 
отправка в 8.00;

- Московская обл., п. Селятино, ул. Клубная, д. 4, площадь ДК "Мечта", отправка в 8.00;
- Московская обл., п. Калининец, 2Б, площадь МАУК "ДКиС "Тамань", отправка в 8.30.
5. Отделу территориальной безопасности Администрации Наро-Фоминского городского округа 

организовать взаимодействие с УМВД России по Наро-Фоминскому городскому округу в целях 
обеспечения безопасности детей, дорожного движения, общественного порядка и недопущения 
совершения террористических актов и экстремистских проявлений во время формирования и движения 
колонн организовать сопровождение автомобильных колонн:

- для автобусов из г. Наро-Фоминск (11 автобусов) - от площади ТРЦ "Воскресенский Пассаж" 
(Наро-Фоминск) до концертного зала "Live Арена" и обратно;

- для автобусов из г. Апрелевка, п. Селятино, п. Калининец (13 автобусов) от МАУК "ДКиС 
"Тамань" до концертного зала "Live Арена" и обратно.

6. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по территориальной и 
информационной политике Администрации Наро-Фоминского городского округа разместить 
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 
Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

И.о. Главы Наро-Фоминского городского округа В.И. Ширшов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411148161/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411148161/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411148161/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411148161/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19184000/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/43215914/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405385045/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411148162/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/27

